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Ⅰ. 플라스틱 용기 시장 동향

러시아 플라스틱 용기 시장은 2020년 전년 대비 8.5% 포인트

성장한 7억3000만 달러 규모로 최근 4년간 연평균 15%의 성

장률을 기록했다.

플라스틱 용기는 러시아 전체 용기 시장의 22.6%를 차지하고

있다. 바이어 확인 결과, 최근 배달 문화가 퍼지면서 플라스틱

용기의 사용 비중이 증가하고 있다. 

한편, 러시아에서 생산하고 있는 플라스틱 용기의 질보다 외국

에서 생산하는 제품의 질이 높아 수입 비중이 증가하고 있으며,
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[표 1] 2018~2020년 러시아 플라스틱 용기 국가별 수입량
(HS CODE 3925.10.0000, 3924.90.0009 기준)

국가

전체수입량

중국

벨라루시

독일

폴란드

이탈리아

포르투갈

터키

태국

우크라이나

대만

한국

2018년

216.3

118.3

9.8

9.4

14.5

11.5

5.3

3.5

4.6

4.3

3.6

1.1

2019년

218.1

116.2

11.9

12.8

12.1

11.2

4.8

3.9

6.5

4.5

2.7

1.0

수입량(US$ 백만)

2020년

220.7

126.2

13.4

12.7

10.4

9.3

5.1

4.9

4.4

4.3

3.3

1.0

[자료 : D-inform(러시아 무역통계 DB)]
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러시아의성장하는플라스틱용기시장

2020년 수입산 비중은 30%

를 차지했다. 

따라서 러시아 플라스틱 용기

생산업체들은 제품 질을 높이

기 위해 설비 수입을 진행 중

이다.

Ⅱ. 플라스틱 용기∙설

비∙원료 수입 동향

대 러시아 플라스틱 용기 주

요 수출 국가는 중국, 벨라루

시, 독일, 폴란드, 이탈리아 등

이며, 중국이 압도적 1위를 차

지하고 있다. 최근 3년 간 한

국의 대 러시아 수출액은 평

균 100만 달러로 파악된다.

반면, 플라스틱 용기 생산용

설비의 경우 한국 제품의

2020년 대 러시아 수출액은

2,880만 달러로 6위를 차지했

다. 이는 전년대비 2배 이상

증가한 수치이다. 

대 러시아 플라스틱 용기 생

산용 설비 주요 수출국가는

중국, 독일, 이탈리아, 오스

트리아, 일본, 한국, 터키 등

이다.

플라스틱 용기 생산에 필요한

원료인 PET, HDP(HDPE),

PVC, LDPE, PP, PS 중 러시

아 시장에서 가장 선호하는

소재는 PP, PS, PET 등이다.

이 가운데 러시아 시장에서

수입 비중이 높은 원료는 PP

와 PS이다. 대 러시아 PP 주

요 수출국은 벨기에, 한국, 독

일, 투르크메니스탄, 아제르바

이잔, 네덜란드, 카자흐스탄,

핀란란드, 이탈리아, 싱가포르

등이다.

대 러시아 PS 주요 수출국은

한국, 벨기에, 중국, 헝가리,

핀란드 등이며, 최근 3년 간

한국 제품이 2위 수출국인 벨

기에 수출액의 2배 가까이 앞

서며 1위를 차지했다.

[표 2]  2018~2020년 러시아 플라스틱 용기 생산설비 국가별 수입량
(HS CODE 8477 기준)

국가

전체수입량

중국

독일

이탈리아

오스트리아

일본

한국

터키

대만

프랑스

스위스

2018년

743.8

136.7

158.5

83

39.2

10.5

10

19.9

20.9

29.4

17.4

2019년

570.4

149.1

120.3

66.9

36.9

18

13.2

16.5

23.9

9.1

31.3

수입량(US$ 백만)

2020년

595.3

151.5

138.1

65.8

53.7

33.4

28.8

23.2

18.7

9.9

7.6

[자료 : D-inform(러시아 무역통계 DB)]

[표 3]  2018~2020년 러시아 PP 국가별 수입량
(HS CODE 3902 기준)

국가

전체수입량

벨기에

한국

독일

투르크메니스탄

아제르바이잔

네덜란드

카자흐스탄

핀란드

이탈리아

싱가포르

2018년

397.9

43.8

48.6

50.7

46.1

-

20.9

27.8

24.8

19.5

16.9

2019년

366.8

39

54.8

41.1

33.6

22.8

20.9

21.6

19.4

18.7

14.9

수입량(US$ 백만)

2020년

357.4

44.7

42.4

37.8

35.2

29.4

20

18.4

17.6

16.3

15.6

[자료 : D-inform(러시아 무역통계 DB)]



대 러시아 PET 주요 수출국

은 중국, 벨라루시, 리투아니

아, 독일, 인도 등이다. 한국

제품의 2020년 수출액은

2018년 대비 85% 감소하여

220만 달러를 기록했다.

Ⅲ. 결론

러시아시장 내 배달 이커머스

업체들의 매출이 배달 문화의

발전과 코로나19 여파로 인해

폭발적으로 증가하며 플라스

틱 용기의 사용빈도 또한 점진

적으로 증가하고 있다.

바이어 확인 결과, 러시아 플

라스틱 용기 생산업체는 보다

질 높은 수입품을 따라 잡기

위해 설비 교체를 진행 중이

다. 따라서 당분간 러시아의

플라스틱 용기 생산용 설비 수

입량은 지속 성장할 것으로 보

인다.

우리 기업들의 경우 플라스틱

용기 생산용 설비와 원료인

PP, PS, PET 모두 활발히 수

출하고 있으며, 우리 기업 제

품에 대한 바이어 선호도 또한

높은 것으로 파악되었다. 원

료∙설비 생산업체 및 무역업

체 관계자들은 플라스틱 원료

의 수요가 증가하는 러시아 시

장에 진출 및 수출 증대를 고

려해 보는 것을 추천한다.
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[표 4]  2018~2020년 러시아 PS 국가별 수입량
(HS CODE 3903 기준)

국가

전체수입량

한국

벨기에

중국

헝가리

핀란드

독일

미국

이탈리아

대만

네덜란드

2018년

234.8

70.7

35.5

12.8

11.8

11.6

13.7

15.2

8.4

7.4

9.6

2019년

219.1

60.9

34.4

15.9

9.8

11.3

16.3

9.1

6.4

7.9

14.9

수입량(US$ 백만)

2020년

179.7

53.4

28

13

12

11.4

9.7

8

7.4

6.6

6.3

[자료 : D-inform(러시아 무역통계 DB)]

[표 5]  2018~2020년 러시아 PET 국가별 수입량
(HS CODE 3907.61, 3907.69, 3907.70 기준)

국가

전체수입량

중국

벨라루시

리투아니아

독일

인도

우크라이나

라트비아

한국

카자흐스탄

터키

2018년

220.6

150.4

30.1

1.7

7.5

-

5.1

-

14.8

2

-

2019년

213.1

155.9

19.8

8.1

2.2

-

4.8

1.2

6.7

4.7

-

수입량(US$ 백만)

2020년

158.2

101.5

12.1

8.8

8.5

6.6

2.5

2.5

2.2

2.1

1.6

[자료 : D-inform(러시아 무역통계 DB)]


